2023 年８月 21 日

各 位

                  上場会社名    株式会社クイック

                  代表者         代表取締役会長    和納 勉

                           （コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者    取締役執行役員管理本部長兼経理部長

                                      来島 健太

                         （TEL：06-6366-0919）

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ

当社は、株式会社JPX総研及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出する「JPX日経中小型株指数」

の2023年度（2023年８月31日～2024年８月29日）の構成銘柄として２年連続で選定されましたので、

お知らせいたします。

 「JPX 日経中小型株指数」は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」をコンセプトとし、資本の効

率的な活用や投資者を意識した経営等の投資基準を満たした、中小型株で構成される株価指数です。

 構成銘柄につきましては、東京証券取引所のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主市

場とする普通株式銘柄から、時価総額や直近 1 年間の売買代金等の市場流動性指標等によるスクリー

ニングの後、３年平均 ROE と３年累積営業利益を用いた定量的なスコアリングを行い、さらに女性役

員の選任や決算情報の英文開示等のガバナンスやディスクロージャーに関する定性的な要素を加えた

最終的なランキングの上位 200 銘柄が、投資魅力の高い銘柄として選定されています。

この度の継続選定につきましては、当社経営に対する市場からの一定の評価と受け止めるとともに、

幅広い投資家の方々からのさらなる注目度の高まりや同指数連動型のファンド等への組み入れ、それ

に伴う流動性の向上等に寄与することを期待しております。また、今後も株主及び投資家をはじめと

するステークホルダーの皆様のご期待にお応えできるよう、さらなる事業の拡大と企業価値の向上に

努めてまいります。

（ご参考）「JPX 日経中小型株指数」の詳細につきましては、下記をご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

以 上